
сельское поселение

хрящевка 

муниципального 

района Ставропольский 
Самарской области

№21 (48), 23 декабря 2022 г.

6+

Официальная публикация

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХРЯЩЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ №41 от 14.12.2022 года 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ХРЯЩЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА №44 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ХРЯЩЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 2022 

ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ»
(в редакции решения Собрания представителей сельского поселения Хрящевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 24.02.2022 № 6, от 06.04.2022 № 9, от 22.06.2022 №17, 
от 29.07.2022 № 21; от 23.08.2022 №29; от 28.09.2022 № 32; от 09.11.2022 №36)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сель-
ского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 44 «О бюджете сельского 
поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» (газета «Вестник сельского поселения Хрящевка» от 30.12.2021 
года № 27(27); от 15.03.2022 года №3(30); от 19.04.2022 года №5(32), от 27.06.2022 №11(38); от 
02.08.2022 №13(40); от 29.08.2022 №14(41); от 30.09.2022 №15(42); от 15.11.2022 №18(45)), сле-
дующие изменения:

1. Приложение №2 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год» изложить в редакции со-
гласно Приложению № 1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год» к настоящему Решению.

2. Приложение №3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 год» изложить в соответствии с Приложением № 2 «Рас-
пределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского 
поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации рас-
ходов бюджета сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 год» к настоящему Решению.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского 
поселения Хрящевка» и на официальном сайте http://hryashevka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области В.В.Никитин

Глава сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области К. Э. Василика

Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от14.12.2022г. №41

Приложение № 2 к Решению Собрания представителей сельского поселения Хрящевка от 
29.12.2021 № 44

 
Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский на 2022 год 
 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы

Рз Пр КЦСР КВР План

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й
 

Администрация сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области

457               17 089 3 052

Общегосударственные вопросы 457 01             5 372 0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

457 01 02           627 0

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 01 02 63         627 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2022 - 2024 годы»

457 01 02 63 1       627 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

457 01 02 63 1 00 11000   627 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

457 01 02 63 1 00 11000 100 627 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

457 01 02 63 1 00 11000 120 627 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

457 01 04           2 977 0

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 01 04 63         2 977 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2022 - 2024 годы»

457 01 04 63 1       2 637 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

457 01 04 63 1 00 11000   2 637 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

457 01 04 63 1 00 11000 100 1 612 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

457 01 04 63 1 00 11000 120 1 612 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

457 01 04 63 1 00 11000 200 743 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 01 04 63 1 00 11000 240 743 0

Иные бюджетные ассигнования 457 01 04 63 1 00 11000 800 282 0
Исполнение судебных актов 457 01 04 63 1 00 11000 830 3 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 457 01 04 63 1 00 11000 850 279 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

457 01 04 63 7       250 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

457 01 04 63 7 00 78210   250 0

Межбюджетные трансферты 457 01 04 63 7 00 78210 500 250 0
Иные межбюджетные трансферты 457 01 04 63 7 00 78210 540 250 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры 
и спорта и молодежной политики на террито-
рии сельского поселения Хрящевка муници-
пального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

457 01 04 63 9       90 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

457 01 04 63 9 00 78210   90 0

Межбюджетные трансферты 457 01 04 63 9 00 78210 500 90 0
Иные межбюджетные трансферты 457 01 04 63 9 00 78210 540 90 0
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

457 01 06           186 0

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 01 06 63         186 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2022 - 2024 годы»

457 01 06 63 1       28 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

457 01 06 63 1 00 78210   28 0

Межбюджетные трансферты 457 01 06 63 1 00 78210 500 28 0
Иные межбюджетные трансферты 457 01 06 63 1 00 78210 540 28 0
Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для осущест-
вления деятельности администрации сельского 
поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осу-
ществление контроля за исполнением бюджета 
на 2022 - 2024 годы»

457 01 06 63 Б       158 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

457 01 06 63 Б 00 78210   158 0

Межбюджетные трансферты 457 01 06 63 Б 00 78210 500 158 0
Иные межбюджетные трансферты 457 01 06 63 Б 00 78210 540 158 0
Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов

457 01 07           102 0

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 01 07 63         102 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2022 - 2024 годы»

457 01 07 63 1       102 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

457 01 07 63 1 00 78210   102 0

Межбюджетные трансферты 457 01 07 63 1 00 78210 500 102 0
Иные межбюджетные трансферты 457 01 07 63 1 00 78210 540 102 0
Резервные фонды 457 01 11           14 0
Непрограммное направление расходов 457 01 11 99         14 0
Резервный фонд местной администрации 457 01 11 99 0 00 79900   14 0
Иные бюджетные ассигнования 457 01 11 99 0 00 79900 800 14 0
Резервные средства 457 01 11 99 0 00 79900 870 14 0
Другие общегосударственные вопросы 457 01 13           1 466 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 01 13 63         1 466 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2022 - 2024 годы»

457 01 13 63 1       337 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

457 01 13 63 1 00 20000   337 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

457 01 13 63 1 00 20000 200 327 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 01 13 63 1 00 20000 240 327 0

Иные бюджетные ассигнования 457 01 13 63 1 00 20000 800 10 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 457 01 13 63 1 00 20000 850 10 0
Подпрограмма «Информационное обеспечение 
администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области и освещение деятельности 
сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
в средствах массовой информации на 2022 - 
2024 годы»

457 01 13 63 А       230 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

457 01 13 63 А 00 20000   230 0



2 Хрящевка вестник №21 (48), 23 декабря 2022 г.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

457 01 13 63 А 00 20000 200 230 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 01 13 63 А 00 20000 240 230 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для осущест-
вления деятельности администрации сельского 
поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осу-
ществление контроля за исполнением бюджета 
на 2022 - 2024 годы»

457 01 13 63 Б       899 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

457 01 13 63 Б 00 20000   130 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

457 01 13 63 Б 00 20000 200 130 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 01 13 63 Б 00 20000 240 130 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

457 01 13 63 Б 00 78210   770 0

Межбюджетные трансферты 457 01 13 63 Б 00 78210 500 770 0
Иные межбюджетные трансферты 457 01 13 63 Б 00 78210 540 770 0
Национальная оборона 457 02             252 252
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 457 02 03           252 252
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 02 03 63         252 252

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Са-
марской области на 2022 - 2024 годы»

457 02 03 63 1       252 252

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

457 02 03 63 1 00 51180   252 252

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

457 02 03 63 1 00 51180 100 252 252

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

457 02 03 63 1 00 51180 120 252 252

Национальная безопасность и правоохрани-
тельная деятельность

457 03             1 040 0

Гражданская оборона 457 03 09           290 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 03 09 63         290 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

457 03 09 63 2       290 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

457 03 09 63 2 00 78210   290 0

Межбюджетные трансферты 457 03 09 63 2 00 78210 500 290 0
Иные межбюджетные трансферты 457 03 09 63 2 00 78210 540 290 0
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

457 03 10           622 0

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 03 10 63         622 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

457 03 10 63 2       622 0

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

457 03 10 63 2 00 12000   622 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

457 03 10 63 2 00 12000 100 482 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

457 03 10 63 2 00 12000 110 482 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

457 03 10 63 2 00 12000 200 140 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 03 10 63 2 00 12000 240 140 0

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

457 03 14           128 0

Непрограммное направление расходов 457 03 14 99         128 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

457 03 14 99 0 00 20000   128 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

457 03 14 99 0 00 20000 100 9 0

Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов

457 03 14 99 0 00 20000 120 9 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

457 03 14 99 0 00 20000 200 119 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 03 14 99 0 00 20000 240 119 0

Национальная экономика 457 04             4 880 2 800
Водное хозяйство 457 04 06           161 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 04 06 63         161 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

457 04 06 63 7       161 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

457 04 06 63 7 00 20000   161 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

457 04 06 63 7 00 20000 200 161 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 04 06 63 7 00 20000 240 161 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 457 04 09           4 719 2 800

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 04 09 63         4 719 2 800

Подпрограмма «Модернизация и развитие 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения в сельском поселении Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 04 09 63 4       4 719 2 800

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

457 04 09 63 4 00 20000   1 853 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

457 04 09 63 4 00 20000 200 1 853 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 04 09 63 4 00 20000 240 1 853 0

Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках подпрограммы 
«Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 
Самарской области»

457 04 09 63 4 00 S3270   2 866 2 800

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

457 04 09 63 4 00 S3270 200 2 866 2 800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 04 09 63 4 00 S3270 240 2 866 2 800

Жилищно-коммунальное хозяйство 457 05             3 174 0
Жилищное хозяйство 457 05 01           192 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 05 01 63         192 0

Подпрограмма «Содержание и обслужива-
ние муниципального имущества сельского 
поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

457 05 01 63 5       192 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

457 05 01 63 5 00 20000   192 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

457 05 01 63 5 00 20000 200 192 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 05 01 63 5 00 20000 240 192 0

Коммунальное хозяйство 457 05 02           170 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 05 02 63         170 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

457 05 02 63 6       170 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

457 05 02 63 6 00 20000   170 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

457 05 02 63 6 00 20000 200 165 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 05 02 63 6 00 20000 240 165 0

Иные бюджетные ассигнования 457 05 02 63 6 00 20000 800 5 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 457 05 02 63 6 00 20000 850 5 0
Благоустройство 457 05 03           2 812 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 05 03 63         2 812 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

457 05 03 63 7       2 812 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

457 05 03 63 7 00 12000   615 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

457 05 03 63 7 00 12000 100 615 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

457 05 03 63 7 00 12000 110 615 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

457 05 03 63 7 00 20000   2 197 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

457 05 03 63 7 00 20000 200 2 197 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 05 03 63 7 00 20000 240 2 197 0

Образование 457 07             134 0
Молодежная политика 457 07 07           134 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 07 07 63         134 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры 
и спорта и молодежной политики на террито-
рии сельского поселения Хрящевка муници-
пального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

457 07 07 63 9       134 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

457 07 07 63 9 00 12000   134 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

457 07 07 63 9 00 12000 100 134 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

457 07 07 63 9 00 12000 110 134 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 457 08             2 132 0
Культура 457 08 01           1 305 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 08 01 63         1 305 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие тру-
доустройства безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граждан про-
живающих на территории сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 08 01 63 8       1 305 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

457 08 01 63 8 00 78210   1 305 0

Межбюджетные трансферты 457 08 01 63 8 00 78210 500 1 305 0
Иные межбюджетные трансферты 457 08 01 63 8 00 78210 540 1 305 0



3Хрящевка вестник№21 (48), 23 декабря 2022 г.

Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

457 08 04           827 0

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 08 04 63         827 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие тру-
доустройства безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граждан про-
живающих на территории сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 08 04 63 8       827 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципального района в соот-
ветствии с заключенными соглашениями о 
передаче органам местного самоуправления 
муниципального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

457 08 04 63 8 00 78210   827 0

Межбюджетные трансферты 457 08 04 63 8 00 78210 500 827 0
Иные межбюджетные трансферты 457 08 04 63 8 00 78210 540 827 0
Социальная политика 457 10             40 0
Другие вопросы в области социальной по-
литики

457 10 06           40 0

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 10 06 63         40 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие тру-
доустройства безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граждан про-
живающих на территории сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 10 06 63 8       40 0

Закупка товаров, работ и услуг для муници-
пальных нужд

457 10 06 63 8 00 20000   40 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

457 10 06 63 8 00 20000 200 40 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 
нужд

457 10 06 63 8 00 20000 240 40 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 457 11             66 0
Массовый спорт 457 11 02           66 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 11 02 63         66 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры 
и спорта и молодежной политики на террито-
рии сельского поселения Хрящевка муници-
пального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

457 11 02 63 9       66 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

457 11 02 63 9 00 12000   66 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государствен-
ными внебюджетными фондами

457 11 02 63 9 00 12000 100 66 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

457 11 02 63 9 00 12000 110 66 0

Итого                 17 089 3 052

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от14.12.2022г. №41

Приложение № 3 к Решению Собрания представителей сельского поселения Хрящевка от 
29.12.2021 № 44

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский на 2022 год 

 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя КЦСР КВР План

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й

Муниципальная программа «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 
годы»

63         16 948 3 052

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

63 1       3 982 252

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

63 1 00 11000   3 264 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

63 1 00 11000 100 2 239 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

63 1 00 11000 120 2 239 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

63 1 00 11000 200 743 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

63 1 00 11000 240 743 0

Иные бюджетные ассигнования 63 1 00 11000 800 282 0
Исполнение судебных актов 63 1 00 11000 830 3 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 63 1 00 11000 850 279 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 63 1 00 20000   337 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

63 1 00 20000 200 327 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

63 1 00 20000 240 327 0

Иные бюджетные ассигнования 63 1 00 20000 800 10 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 63 1 00 20000 850 10 0
Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

63 1 00 51180   252 252

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

63 1 00 51180 100 252 252

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

63 1 00 51180 120 252 252

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

63 1 00 78210   130 0

Межбюджетные трансферты 63 1 00 78210 500 130 0
Иные межбюджетные трансферты 63 1 00 78210 540 130 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычай-
ных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 
годы»

63 2       912 0

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

63 2 00 12000   622 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

63 2 00 12000 100 482 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 63 2 00 12000 110 482 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

63 2 00 12000 200 140 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

63 2 00 12000 240 140 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

63 2 00 78210   290 0

Межбюджетные трансферты 63 2 00 78210 500 290 0
Иные межбюджетные трансферты 63 2 00 78210 540 290 0
Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Хрящевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

63 4       4 719 2 800

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 63 4 00 20000   1 853 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

63 4 00 20000 200 1 853 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

63 4 00 20000 240 1 853 0

Предоставление субсидий бюджетам муниципальных об-
разований на развитие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в Самарской 
области»

63 4 00 S3270   2 866 2 800

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

63 4 00 S3270 200 2 866 2 800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

63 4 00 S3270 240 2 866 2 800

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципаль-
ного имущества сельского поселения Хрящевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

63 5       192 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 63 5 00 20000   192 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

63 5 00 20000 200 192 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

63 5 00 20000 240 192 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы коммуналь-
ной инфраструктуры на территории сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

63 6       170 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 63 6 00 20000   170 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

63 6 00 20000 200 165 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

63 6 00 20000 240 165 0

Иные бюджетные ассигнования 63 6 00 20000 800 5 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 63 6 00 20000 850 5 0
Подпрограмма «Благоустройство территории сельского по-
селения Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

63 7       3 222 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

63 7 00 12000   615 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

63 7 00 12000 100 615 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 63 7 00 12000 110 615 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 63 7 00 20000   2 358 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

63 7 00 20000 200 2 358 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

63 7 00 20000 240 2 358 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

63 7 00 78210   250 0

Межбюджетные трансферты 63 7 00 78210 500 250 0
Иные межбюджетные трансферты 63 7 00 78210 540 250 0
Подпрограмма «Развитие социальной политики, доступная 
среда для инвалидов и других маломобильных групп граж-
дан, содействие трудоустройства безработных граждан, 
поддержка отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на территории 
сельского поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

63 8       2 172 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 63 8 00 20000   40 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

63 8 00 20000 200 40 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

63 8 00 20000 240 40 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

63 8 00 78210   2 132 0

Межбюджетные трансферты 63 8 00 78210 500 2 132 0
Иные межбюджетные трансферты 63 8 00 78210 540 2 132 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

63 9       290 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

63 9 00 12000   200 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

63 9 00 12000 100 200 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 63 9 00 12000 110 200 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

63 9 00 78210   90 0

Межбюджетные трансферты 63 9 00 78210 500 90 0
Иные межбюджетные трансферты 63 9 00 78210 540 90 0
Подпрограмма «Информационное обеспечение администра-
ции сельского поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области и освещение деятель-
ности сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области в средствах 
массовой информации на 2022 - 2024 годы»

63 А       230 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 63 А 00 20000   230 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

63 А 00 20000 200 230 0



4 Хрящевка вестник №21 (48), 23 декабря 2022 г.

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

457 01 02 63 1 00 11000 120 390 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

457 01 04           2 821 0

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 01 04 63         2 821 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

457 01 04 63 1       2 481 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

457 01 04 63 1 00 11000   2 481 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

457 01 04 63 1 00 11000 100 1 658 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

457 01 04 63 1 00 11000 120 1 658 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

457 01 04 63 1 00 11000 200 542 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

457 01 04 63 1 00 11000 240 542 0

Иные бюджетные ассигнования 457 01 04 63 1 00 11000 800 282 0
Исполнение судебных актов 457 01 04 63 1 00 11000 830 3 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 457 01 04 63 1 00 11000 850 279 0
Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

457 01 04 63 7       250 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

457 01 04 63 7 00 78210   250 0

Межбюджетные трансферты 457 01 04 63 7 00 78210 500 250 0
Иные межбюджетные трансферты 457 01 04 63 7 00 78210 540 250 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры 
и спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

457 01 04 63 9       90 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

457 01 04 63 9 00 78210   90 0

Межбюджетные трансферты 457 01 04 63 9 00 78210 500 90 0
Иные межбюджетные трансферты 457 01 04 63 9 00 78210 540 90 0
Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансово-
го (финансово-бюджетного) надзора

457 01 06           186 0

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 01 06 63         186 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

457 01 06 63 1       28 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

457 01 06 63 1 00 78210   28 0

Межбюджетные трансферты 457 01 06 63 1 00 78210 500 28 0
Иные межбюджетные трансферты 457 01 06 63 1 00 78210 540 28 0
Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для осущест-
вления деятельности администрации сельского 
поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осу-
ществление контроля за исполнением бюджета 
на 2022 - 2024 годы»

457 01 06 63 Б       158 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

457 01 06 63 Б 00 78210   158 0

Межбюджетные трансферты 457 01 06 63 Б 00 78210 500 158 0
Иные межбюджетные трансферты 457 01 06 63 Б 00 78210 540 158 0
Обеспечение проведения выборов и референ-
думов

457 01 07           102 0

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 01 07 63         102 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

457 01 07 63 1       102 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

457 01 07 63 1 00 78210   102 0

Межбюджетные трансферты 457 01 07 63 1 00 78210 500 102 0
Иные межбюджетные трансферты 457 01 07 63 1 00 78210 540 102 0
Резервные фонды 457 01 11           14 0
Непрограммное направление расходов 457 01 11 99         14 0
Резервный фонд местной администрации 457 01 11 99 0 00 79900   14 0
Иные бюджетные ассигнования 457 01 11 99 0 00 79900 800 14 0
Резервные средства 457 01 11 99 0 00 79900 870 14 0
Другие общегосударственные вопросы 457 01 13           1 266 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 01 13 63         1 266 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

457 01 13 63 1       245 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

457 01 13 63 1 00 20000   245 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

457 01 13 63 1 00 20000 200 235 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

457 01 13 63 1 00 20000 240 235 0

Иные бюджетные ассигнования 457 01 13 63 1 00 20000 800 10 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 457 01 13 63 1 00 20000 850 10 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

63 А 00 20000 240 230 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и электрон-
ного документооборота для осуществления деятельности 
администрации сельского поселения Хрящевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осуществление 
контроля за исполнением бюджета на 2022 - 2024 годы»

63 Б       1 058 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 63 Б 00 20000   130 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

63 Б 00 20000 200 130 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

63 Б 00 20000 240 130 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

63 Б 00 78210   928 0

Межбюджетные трансферты 63 Б 00 78210 500 928 0
Иные межбюджетные трансферты 63 Б 00 78210 540 928 0
Непрограммное направление расходов 99         142 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 00 20000   128 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 20000 100 9 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

99 0 00 20000 120 9 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 119 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 119 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900   14 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 14 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 14 0
            17 089 3 052

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХРЯЩЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 43 от 23.12.2022 года

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ХРЯЩЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ 

ОБЛАСТИ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА №44 «О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ХРЯЩЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 2022 

ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ»
(в редакции решения Собрания представителей сельского поселения Хрящевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области от 24.02.2022 № 6, от 06.04.2022 № 9, от 22.06.2022 №17, от 
29.07.2022 № 21; от 23.08.2022 №29; от 28.09.2022 № 32; от 09.11.2022 №36; от 14.12.2022 №41)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сель-
ского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 44 «О бюджете сельского 
поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» (газета «Вестник сельского поселения Хрящевка» от 30.12.2021 
года № 27(27); от 15.03.2022 года №3(30); от 19.04.2022 года №5(32), от 27.06.2022 №11(38); от 
02.08.2022 №13(40); от 29.08.2022 №14(41); от 30.09.2022 №15(42)), следующие изменения:

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: «Утвердить основные характеристики бюджета 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 год:

 - общий объем доходов – 17 133 тыс. руб.;
 - общий объем расходов – 15 961 тыс. руб.;
 - профицит – 1 172 тыс. руб.».
2. Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год» изложить в редакции со-
гласно Приложению № 1 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год» к настоящему Решению.

3. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципаль-
ным программам сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 
расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 год» изложить в соответствии с Приложением № 2 «Рас-
пределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам сельского 
поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области и непрограммным 
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации рас-
ходов бюджета сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 год» к настоящему Решению.

4. Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год» изложить в 
редакции согласно Приложению №3 «Источники финансирования дефицита бюджета сельского 
поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год» к 
настоящему Решению.

5. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского 
поселения Хрящевка» и на официальном сайте http://hryashevka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области В.В.Никитин

Глава сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области К. Э. Василика

 Приложение №1 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 23.12.2022 г. № 43 

 Приложение № 2 к Решению Собрания представителей сельского поселения Хрящевка от 
29.12.2021 № 44 

 
Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский на 2022 год 
 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя

К
о
д
 г

л
а
в
ы

Рз Пр КЦСР КВР План

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й
 

Администрация сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области

457               15 
961

3 052

Общегосударственные вопросы 457 01             4 780 0
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципаль-
ного образования

457 01 02           390 0

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 01 02 63         390 0

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

457 01 02 63 1       390 0

Расходы на обеспечения выполнения функций 
органами местного самоуправления

457 01 02 63 1 00 11000   390 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

457 01 02 63 1 00 11000 100 390 0



5Хрящевка вестник№21 (48), 23 декабря 2022 г.

Подпрограмма «Информационное обеспечение 
администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области и освещение деятельности 
сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области в 
средствах массовой информации на 2022 - 2024 
годы»

457 01 13 63 А       142 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

457 01 13 63 А 00 20000   142 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

457 01 13 63 А 00 20000 200 142 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

457 01 13 63 А 00 20000 240 142 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации 
и электронного документооборота для осущест-
вления деятельности администрации сельского 
поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осу-
ществление контроля за исполнением бюджета 
на 2022 - 2024 годы»

457 01 13 63 Б       879 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

457 01 13 63 Б 00 20000   110 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

457 01 13 63 Б 00 20000 200 110 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

457 01 13 63 Б 00 20000 240 110 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

457 01 13 63 Б 00 78210   770 0

Межбюджетные трансферты 457 01 13 63 Б 00 78210 500 770 0
Иные межбюджетные трансферты 457 01 13 63 Б 00 78210 540 770 0
Национальная оборона 457 02             252 252
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 457 02 03           252 252
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 02 03 63         252 252

Подпрограмма «Обеспечение деятельности 
Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

457 02 03 63 1       252 252

Субвенции на осуществление первичного во-
инского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

457 02 03 63 1 00 51180   252 252

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

457 02 03 63 1 00 51180 100 252 252

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

457 02 03 63 1 00 51180 120 252 252

Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность

457 03             964 0

Гражданская оборона 457 03 09           290 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 03 09 63         290 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

457 03 09 63 2       290 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

457 03 09 63 2 00 78210   290 0

Межбюджетные трансферты 457 03 09 63 2 00 78210 500 290 0
Иные межбюджетные трансферты 457 03 09 63 2 00 78210 540 290 0
Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

457 03 10           546 0

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 03 10 63         546 0

Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение по-
жарной безопасности на территории сельского 
поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 
2024 годы»

457 03 10 63 2       546 0

Расходы на обеспечения деятельности муници-
пальных казенных учреждений

457 03 10 63 2 00 12000   546 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

457 03 10 63 2 00 12000 100 472 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

457 03 10 63 2 00 12000 110 472 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

457 03 10 63 2 00 12000 200 74 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

457 03 10 63 2 00 12000 240 74 0

Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности

457 03 14           128 0

Непрограммное направление расходов 457 03 14 99         128 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципаль-
ных нужд

457 03 14 99 0 00 20000   128 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

457 03 14 99 0 00 20000 100 9 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

457 03 14 99 0 00 20000 120 9 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

457 03 14 99 0 00 20000 200 119 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

457 03 14 99 0 00 20000 240 119 0

Национальная экономика 457 04             4 850 2 800
Водное хозяйство 457 04 06           131 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 04 06 63         131 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

457 04 06 63 7       131 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

457 04 06 63 7 00 20000   131 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

457 04 06 63 7 00 20000 200 131 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

457 04 06 63 7 00 20000 240 131 0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 457 04 09           4 719 2 800
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 04 09 63         4 719 2 800

Подпрограмма «Модернизация и развитие авто-
мобильных дорог общего пользования местного 
значения в сельском поселении Хрящевка муни-
ципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы»

457 04 09 63 4       4 719 2 800

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

457 04 09 63 4 00 20000   1 853 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

457 04 09 63 4 00 20000 200 1 853 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

457 04 09 63 4 00 20000 240 1 853 0

Предоставление субсидий бюджетам 
муниципальных образований на развитие 
улично-дорожной сети в рамках подпрограммы 
«Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в 
Самарской области»

457 04 09 63 4 00 S3270   2 866 2 800

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

457 04 09 63 4 00 S3270 200 2 866 2 800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

457 04 09 63 4 00 S3270 240 2 866 2 800

Жилищно-коммунальное хозяйство 457 05             2 756 0
Жилищное хозяйство 457 05 01           192 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 05 01 63         192 0

Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального имущества сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 05 01 63 5       192 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

457 05 01 63 5 00 20000   192 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

457 05 01 63 5 00 20000 200 192 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

457 05 01 63 5 00 20000 240 192 0

Коммунальное хозяйство 457 05 02           5 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 05 02 63         5 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы 
коммунальной инфраструктуры на территории 
сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

457 05 02 63 6       5 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

457 05 02 63 6 00 20000   5 0

Иные бюджетные ассигнования 457 05 02 63 6 00 20000 800 5 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 457 05 02 63 6 00 20000 850 5 0
Благоустройство 457 05 03           2 559 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 05 03 63         2 559 0

Подпрограмма «Благоустройство территории 
сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

457 05 03 63 7       2 559 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

457 05 03 63 7 00 12000   674 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

457 05 03 63 7 00 12000 100 674 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

457 05 03 63 7 00 12000 110 674 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

457 05 03 63 7 00 20000   1 885 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

457 05 03 63 7 00 20000 200 1 885 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

457 05 03 63 7 00 20000 240 1 885 0

Образование 457 07             129 0
Молодежная политика 457 07 07           129 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 07 07 63         129 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры 
и спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

457 07 07 63 9       129 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

457 07 07 63 9 00 12000   129 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

457 07 07 63 9 00 12000 100 129 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

457 07 07 63 9 00 12000 110 129 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 457 08             2 132 0
Культура 457 08 01           1 305 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 08 01 63         1 305 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие тру-
доустройства безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граждан прожи-
вающих на территории сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 08 01 63 8       1 305 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

457 08 01 63 8 00 78210   1 305 0

Межбюджетные трансферты 457 08 01 63 8 00 78210 500 1 305 0
Иные межбюджетные трансферты 457 08 01 63 8 00 78210 540 1 305 0
Другие вопросы в области культуры, кинема-
тографии

457 08 04           827 0

Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 08 04 63         827 0



6 Хрящевка вестник №21 (48), 23 декабря 2022 г.

Подпрограмма «Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие тру-
доустройства безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граждан прожи-
вающих на территории сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 08 04 63 8       827 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального района в соответствии 
с заключенными соглашениями о передаче 
органам местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

457 08 04 63 8 00 78210   827 0

Межбюджетные трансферты 457 08 04 63 8 00 78210 500 827 0
Иные межбюджетные трансферты 457 08 04 63 8 00 78210 540 827 0
Социальная политика 457 10             40 0
Другие вопросы в области социальной политики 457 10 06           40 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 10 06 63         40 0

Подпрограмма «Развитие социальной политики, 
доступная среда для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, содействие тру-
доустройства безработных граждан, поддержка 
отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-
досуговые мероприятия для граждан прожи-
вающих на территории сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 10 06 63 8       40 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципаль-
ных нужд

457 10 06 63 8 00 20000   40 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

457 10 06 63 8 00 20000 200 40 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

457 10 06 63 8 00 20000 240 40 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 457 11             58 0
Массовый спорт 457 11 02           58 0
Муниципальная программа «Социально – эко-
номическое развитие сельского поселения Хря-
щевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

457 11 02 63         58 0

Подпрограмма «Развитие физической культуры 
и спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 
2022 - 2024 годы»

457 11 02 63 9       58 0

Расходы на обеспечение деятельности муници-
пальных казенных учреждений

457 11 02 63 9 00 12000   58 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреж-
дениями, органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

457 11 02 63 9 00 12000 100 58 0

Расходы на выплаты персоналу казенных 
учреждений

457 11 02 63 9 00 12000 110 58 0

Итого                 15 961 3 052

Приложение №2 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 23.12.2022 г. № 43 

 Приложение № 3 к Решению Собрания представителей сельского поселения Хрящевка от 
29.12.2021 № 44 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский на 2022 год 

 
Единица измерения: тыс. руб.

Наименование показателя КЦСР КВР План

в
 т

.ч
. 
за

 с
че

т 
ф

е
д
е
р
а
л
ьн

ы
х 

и
 о

б
л
а
с
тн

ы
х 

п
о
с
ту

п
л
е
н
и
й

Муниципальная программа «Социально – экономическое 
развитие сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 
годы»

63         15 819 3 052

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации 
сельского поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

63 1       3 498 252

Расходы на обеспечения выполнения функций органами 
местного самоуправления

63 1 00 11000   2 872 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

63 1 00 11000 100 2 048 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

63 1 00 11000 120 2 048 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

63 1 00 11000 200 542 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

63 1 00 11000 240 542 0

Иные бюджетные ассигнования 63 1 00 11000 800 282 0
Исполнение судебных актов 63 1 00 11000 830 3 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 63 1 00 11000 850 279 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 63 1 00 20000   245 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

63 1 00 20000 200 235 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

63 1 00 20000 240 235 0

Иные бюджетные ассигнования 63 1 00 20000 800 10 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 63 1 00 20000 850 10 0
Субвенции на осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

63 1 00 51180   252 252

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

63 1 00 51180 100 252 252

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

63 1 00 51180 120 252 252

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

63 1 00 78210   130 0

Межбюджетные трансферты 63 1 00 78210 500 130 0
Иные межбюджетные трансферты 63 1 00 78210 540 130 0
Подпрограмма «Предупреждение, ликвидация чрезвычай-
ных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 
годы»

63 2       836 0

Расходы на обеспечения деятельности муниципальных 
казенных учреждений

63 2 00 12000   546 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

63 2 00 12000 100 472 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 63 2 00 12000 110 472 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

63 2 00 12000 200 74 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

63 2 00 12000 240 74 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

63 2 00 78210   290 0

Межбюджетные трансферты 63 2 00 78210 500 290 0
Иные межбюджетные трансферты 63 2 00 78210 540 290 0
Подпрограмма «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в сельском 
поселении Хрящевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

63 4       4 719 2 800

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 63 4 00 20000   1 853 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

63 4 00 20000 200 1 853 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

63 4 00 20000 240 1 853 0

Предоставление субсидий бюджетам муниципальных об-
разований на развитие улично-дорожной сети в рамках 
подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных 
дорог общего пользования местного значения в Самарской 
области»

63 4 00 S3270   2 866 2 800

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

63 4 00 S3270 200 2 866 2 800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

63 4 00 S3270 240 2 866 2 800

Подпрограмма «Содержание и обслуживание муниципально-
го имущества сельского поселения Хрящевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2022 
- 2024 годы»

63 5       192 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 63 5 00 20000   192 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

63 5 00 20000 200 192 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

63 5 00 20000 240 192 0

Подпрограмма «Комплексное развитие системы коммуналь-
ной инфраструктуры на территории сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

63 6       5 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 63 6 00 20000   5 0
Иные бюджетные ассигнования 63 6 00 20000 800 5 0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 63 6 00 20000 850 5 0
Подпрограмма «Благоустройство территории сельского по-
селения Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы»

63 7       2 940 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

63 7 00 12000   674 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

63 7 00 12000 100 674 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 63 7 00 12000 110 674 0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 63 7 00 20000   2 016 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

63 7 00 20000 200 2 016 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

63 7 00 20000 240 2 016 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

63 7 00 78210   250 0

Межбюджетные трансферты 63 7 00 78210 500 250 0
Иные межбюджетные трансферты 63 7 00 78210 540 250 0
Подпрограмма «Развитие социальной политики, доступная 
среда для инвалидов и других маломобильных групп 
граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, 
поддержка отрасли культуры, осуществление капитального 
текущего ремонта учреждений, празднично-досуговые меро-
приятия для граждан проживающих на территории сельского 
поселения Хрящевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 - 2024 годы»

63 8       2 172 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 63 8 00 20000   40 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

63 8 00 20000 200 40 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

63 8 00 20000 240 40 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

63 8 00 78210   2 132 0

Межбюджетные трансферты 63 8 00 78210 500 2 132 0
Иные межбюджетные трансферты 63 8 00 78210 540 2 132 0
Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта и 
молодежной политики на территории сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области на 2022 - 2024 годы»

63 9       278 0

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных 
казенных учреждений

63 9 00 12000   187 0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

63 9 00 12000 100 187 0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 63 9 00 12000 110 187 0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

63 9 00 78210   90 0

Межбюджетные трансферты 63 9 00 78210 500 90 0
Иные межбюджетные трансферты 63 9 00 78210 540 90 0
Подпрограмма «Информационное обеспечение админи-
страции сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области и освещение 
деятельности сельского поселения Хрящевка муниципально-
го района Ставропольский Самарской области в средствах 
массовой информации на 2022 - 2024 годы»

63 А       142 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 63 А 00 20000   142 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

63 А 00 20000 200 142 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

63 А 00 20000 240 142 0

Подпрограмма «Обеспечение информатизации и электрон-
ного документооборота для осуществления деятельности 
администрации сельского поселения Хрящевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области, ведение 
бюджетной (бухгалтерской) отчетности и осуществление 
контроля за исполнением бюджета на 2022 - 2024 годы»

63 Б       1 038 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 63 Б 00 20000   110 0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

63 Б 00 20000 200 110 0



7Хрящевка вестник№21 (48), 23 декабря 2022 г.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

63 Б 00 20000 240 110 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 
муниципального района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам местного самоуправле-
ния муниципального района полномочий органов местного 
самоуправления поселений

63 Б 00 78210   928 0

Межбюджетные трансферты 63 Б 00 78210 500 928 0
Иные межбюджетные трансферты 63 Б 00 78210 540 928 0
Непрограммное направление расходов 99         142 0
Закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд 99 0 00 20000   128 0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

99 0 00 20000 100 9 0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов

99 0 00 20000 120 9 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 200 119 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 119 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900   14 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 14 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 14 0
            15 961 3 052

Приложение №3 к Решению Собрания Представителей сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 23.12.2022 г. № 43 

 
Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 
год 

 
(тыс. руб.)

Код  Наименование источника Сумма на 
2022 год

457 01 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования бюджета - ВСЕГО -1 172 
457 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета
-1 172 

457 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -17 133 
457 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -17 133 
457 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -17 133 
457 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
-17 133 

457 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  15 961 
457 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  15 961 
457 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  15 961 
457 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
 15 961 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХРЯЩЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 65 от 23.12.2022 г.

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 

29.10.2021 года №50/1 «Об утверждении муниципальной программы сельского 
поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 

области «Социально – экономическое развитие сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 

– 2024 годы»
(в редакции Постановления администрации сельского поселения Хрящевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области от № 60 от 29.12.2021 года; №13 от 24.02.2022 г.; №16 от 
06.04.2022 г.; №28 от 22.06.2022г.; №36 от 29.07.2022г.; №41 от 23.08.2022 г.; №44 от 28.09.2022г.)

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муници-
пальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Хрящевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденную Постановлением 
Администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области от 29.10.2021 года №50/1, администрация сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое раз-
витие сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29.10.2021 года №50/1: 

1.1. В муниципальной программе сельского поселения Хрящевка муниципального района Став-
ропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы», утвержденной По-
становлением Администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области от 29.10.2021 года №50/1, в паспорте муниципальной программы «Социально 
– экономическое развитие сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 – 2024 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», 
изложить в следующей редакции:

Объемы 
и ис-
точники 
финан-
сирова-
ния

Объем финансирования программы на 2022 – 2024 годы:
2022 год 15 819 291 руб. 18 коп.
2023 год 25 192 891 руб. 67 коп.
2024 год 13 074 791 руб. 15 коп.
1. Средства бюджета сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области; 
2. Средства областного бюджета;
3. Средства федерального бюджета.

1.2. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2021 года № 50/1 в 1 Подпрограмме «Дея-
тельность органов местного самоуправления сельского поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы (далее Подпрограмма)», Паспорт Подпрограммы 
«Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы (далее Подпрограмма)», «Объемы и 
источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы 
и ис-
точники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 
11 407 252 рублей 56 коп.
2022 год – 3 497 788  рублей 76 коп.;
2022 год – 3 950 561  рублей 90 коп.;
2024 год - 3 958 901 рублей 90 коп.

 
 1.3. В приложении №1 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 
– 2024годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2021 года № 50/1, в 1 Подпрограмме 
«Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы (далее Подпрограмма)», пункт 4 «Объем 
ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы», таблицу 1 
изложить в следующей редакции:

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2022 г. 2023 г. 2024 г.

Материальное содержание главы сельского поселения 
Материальное содержание главы 
сельского поселения

Местный бюджет 351 225,09 779 413,66 779 413,66
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 351 225,09 779 413,66 779 413,66
Материальное содержание работников администрации сельского поселения
Материальное содержание работ-
ников администрации

Местный бюджет 1 657 629,38 1 518 987,41 1 518 987,41
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 1 657 629,38 1 518 987,41 1 518 987,41
Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского по-
селения
Материально-техническое обе-
спечение деятельности работни-
ков администрации

Местный бюджет 1 209 673,46 1 379 000,00 1 379 000,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 1 209 673,46 1 379 000,00 1 379 000,00
Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсутству-
ют военные комиссариаты в сельском поселении
Материальное содержание 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 251730,00 220 232,92 228 572.92

ИТОГО 251730,00 220 232,92 228 572,92
5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в сельском поселении
Материально-техническое обе-
спечение деятельности работни-
ков первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в сель-
ском поселении

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 25 397,08 25 397,08

ИТОГО 0,00 25 397,08 25 397,08
Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского по-
селения
Полномочия по внешнему муници-
пальному финансовому контролю

Местный бюджет 27 530,83 27 530,83 27 530,83

ИТОГО 27 530,83 27 530,83 27 530,83
ВСЕГО по мероприятиям 3 497 788,76 3 950 561,90 3 958 901,90

1.4. В приложении №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-
ского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2021 года № 50/1, в 2 Подпрограмме 
«Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской об-
ласти на 2022-2024 гг.». (далее -Подпрограмма) паспорт подпрограммы «Предупреждение, ликвидация 
чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 гг.» «Объемы и 
источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ в сельском поселении 
Хрящевкамуниципального района Ставропольский Самарской области

«22» декабря 2022 г.

Администрация сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области
Наименование проекта, рассмотренного на публичных слушаниях:

проект решения (постановления) о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид 
использования земельного участка «Общественное питание (4.6)» в отношении земельного участка 

с кадастровым номером 63:32:0101002:5487, расположенного по адресу: Самарская область, 
муниципальный район Ставропольский,сельское поселение Хрящевка, село Хрящевка, улица Рабочая

Количество участников, которые приняли участие в публичных слушаниях: 1 (один) человек.
На основании протокола публичных слушаний: от «22» декабря 2022 г. № 3
(реквизиты протокола публичных слушаний)

Предложения и замечания граждан, являющихся участниками публичных слушаний и постоянно 
проживающих на территории, в пределах которой проводятся публичные слушания
Содержание предложений и (или) замечаний Рекомендации о целесообразности 

(или нецелесообразности) учета 
внесенных предложений и (или) 
замечаний

Считаю целесообразным принятие проекта о выдаче 
разрешения на осуществление условно разрешенного 
вида использования земельного участка «Обществен-
ное питание (4.6)» в отношении земельного участка с 
кадастровым номером 63:32:0101002:5487, расположен-
ного в территориальной зоне Р2 «Зона отдыха, спорта и 
туризма» по адресу: Самарская область, муниципальный 
район Ставропольский, сельское поселение Хрящевка, 
село Хрящевка, улица Рабочая»

Целесообразно учесть внесенное 
предложение

Предложения и замечания иных участников публичных слушаний
Содержание предложений и (или) замечаний Рекомендации о целесообразности 

(или нецелесообразности) учета 
внесенных предложений и (или) 
замечаний

- -

Выводы по результатам публичных слушаний: по проекту решения (постановления) о предостав-
лении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка «Общественное 
питание (4.6)» в отношении земельного участка с кадастровым номером 63:32:0101002:5487, располо-
женного по адресу: Самарская область, муниципальный район Ставропольский,сельское поселение 
Хрящевка, село Хрящевка, улица Рабочая

Мнения о целесообразности и типичные мнения, содержащие положительную оценку по вопросам 
публичных слушаний1: 1 (один) участник.

Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний не высказаны2.
№ Ф.И.О. лица, 

выразившего 
мнение по 
вопросу публич-
ных слушаний

Информация о возражениях, замечаниях и 
предложениях

Краткая мотивировка 
отклонения 
возражения, 
замечания или 
предложения

1 Админи-
страция с.п. 
Хрящевка, ОГРН 
1056382080325, 
с. Хрящевка, 
ул. Полевая, д. 
35/1

Считаю целесообразным принятие проекта о 
выдаче разрешения на осуществление условно 
разрешенного вида использования земельного участка 
«Общественное питание (4.6)» в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 63:32:0101002:5487, 
расположенного в территориальной зоне Р2 «Зона 
отдыха, спорта и туризма» по адресу: Самарская 
область, муниципальный район Ставропольский, 
сельское поселение Хрящевка, село Хрящевка, улица 
Рабочая»

-

По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений участников публичных слу-
шаний рекомендуется3:одобрить принятиерешение (постановление) о предоставлении разрешения 
на условно разрешенный вид использования земельного участка «Общественное питание (4.6)» в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 63:32:0101002:5487, расположенного по 
адресу: Самарская область, муниципальный район Ставропольский,сельское поселение Хрящевка, 
село Хрящевка, улица Рабочая.

Организатор публичных слушаний
Глава с.п.Хрящевкам.р. СтавропольскийСамарской области К.Э. Василика

1 Указывается количество человек, высказавших указанные мнения. Если мнения, содержащие 
положительную оценку, не высказаны, то следует указать: не высказаны.

2 Указывается количество человек, высказавших указанные мнения. Если мнения, содержащие 
отрицательную оценку, не высказаны, то следует указать: не высказаны.

3 Указывается на необходимость внесения изменений в проект муниципального правового акта, 
вынесенного напубличные слушания, или осуществления иных действий – при проведениипубличных 
слушаний по другим вопросам.



8 Хрящевка вестник №21 (48), 23 декабря 2022 г.

Объемы 
и ис-
точники 
финан-
сиро-
вания 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования могут подлежать корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 2 540 268 руб. 54 коп., в том 
числе по годам:
2022 год – 835 968 руб. 42 коп.;
2023 год – 852 150 руб. 06 коп.;
2024 год – 852 150 руб. 06 коп.

1.5. В приложении №2 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2021 года № 50/1, в 2 
Подпрограмме Мероприятия Подпрограммы «Предупреждение, ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 гг.». (далее Подпрограмма) пункт 5. «Оценка 
эффективности последствий реализации Подпрограммы», «Мероприятия Подпрограммы», таблицу №1 
изложить в следующей редакции: 

Таблица №1
Мероприятия Источник финанси-

рования
Планируемое значение (руб.)
2022 г. 2023 г. 2024 г.

Материальное содержание работников пожарной безопасности в сельском поселении 
Материальное содержание работников 
пожарной безопасности

Местный бюджет 472 245,22 422 345,36 422 345,36
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 472 245,22 422 345,36 422 345,36
Материально-техническое обеспечение деятельности работников пожарной безопасности в 
сельском поселении 
Материально-техническое обеспечение 
деятельности работников пожарной 
безопасности

Местный бюджет 73 918,50 140 000,00 140 000,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 73918,50 140 000,00 140 000,00
1. Расходы на полномочия, передаваемые с уровня сельского поселения Хрящевка муниципально-
го района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуациях в границах поселения

110 206,95 110 206,95 110 206,95

Защита населения и территории поселения от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногеного характера

179 597,75 179 597,75 179597,75

Итого 289 804,70 289 804,70 289 804 70
ВСЕГО по мероприятиям 835 968,42 852 150,06 852 150,06 

1.6. В приложении № 6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 
– 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2021 года № 50/1, в 6 Подпро-
грамме «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры, реконструкция и модернизация 
систем коммунальной инфраструктуры, улучшение экологической ситуации на территории сельского 
поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 
годы» (далее Подпрограмма) в паспорте Подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, реконструкция и модернизация систем коммунальной инфраструктуры, улучшение 
экологической ситуации на территории сельского поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы»», «Источники и объемы финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Источ-
ники и 
объемы 
финан-
сиро-
вания 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 13 012 564 рублей 31 коп., в 
том числе по годам:
2022 год – 5 375 рублей 00 коп.;
2023 год – 12 637 189 рублей 31 коп.;
2024 год – 370 000 рублей 00 коп.

 
1.7. В приложении № 6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 
– 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка муни-
ципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2021 года № 50/1, в 6 Подпро-
грамме «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры, реконструкция и модернизация 
систем коммунальной инфраструктуры, улучшение экологической ситуации на территории сельского 
поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 
годы» (далее Подпрограмма) в паспорте Подпрограммы «Комплексное развитие систем коммунальной 
инфраструктуры, реконструкция и модернизация систем коммунальной инфраструктуры, улучшение 
экологической ситуации на территории сельского поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы»», «Источники и объемы финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Источ-
ники и 
объемы 
финан-
сиро-
вания 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств феде-
рального, областного и бюджета сельского поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финанси-
рования подлежат корректировке:
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 13 012 564 рублей 31 коп., в 
том числе по годам:
2022 год – 5 375 рублей 00 коп.;
2023 год – 12 637 189 рублей 31 коп.;
2024 год – 370 000 рублей 00 коп.

 
 1.8. В приложении № 6 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сель-

ского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 
годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2021 года № 50/1, в 6 Подпрограмме 
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры, реконструкция и модернизация систем 
коммунальной инфраструктуры, улучшение экологической ситуации на территории сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 – 2024 годы»

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Наименование мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2022 г. 2023г. 2024 г.

Коммунальная инфраструктура - актулизация теплоснабжения
Коммунальная инфраструктура - акту-
лизация теплоснабжения

Местный бюджет 5 375,00 270 000,00 370 000,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 5 375,00 270 000,00 370 000,00
Строительство жилого помещения (жилого дома), представляемого гражданам Российской 
Федерации
Строительство жилого помещения 
(жилого дома), представляемого граж-
данам Российской Федерации

Местный бюджет 0,00 12 367 189,31 0,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 12 367 189,31
ВСЕГО по мероприятиям: 5 375,00 12 637 189,31 370 000,00

1.9. В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2021 года № 50/1, в 7 
Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы» (далее - Подпрограмма), в паспорте Под-
программы «Благоустройство территории сельского поселении Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы», «Источники и объемы финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Источ-
ники и 
объемы 
финанси-
рования     
подпро-
граммы:

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования могут подлежать корректировке: Общий объем финансирования Под-
программы составляет 7 678 925 рублей 78 коп., в том числе:
 2022 год – 2 939 626 руб. 31 коп.;
2023 год – 2 288 765 руб. 34 коп.;
 2024 год – 2 450 514 руб. 13 коп.

 
 1.10. В приложении № 7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 

сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2021 года № 50/1, в 7 
Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселении Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы» (далее - Подпрограмма), раздел 5 «Меро-
приятия Подпрограммы», таблицу №1 изложить в следующей редакции:

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение ( руб.)
2022г. 2023 г. 2024 г.

 Уличное освещение в сельском поселении 
Оплата за потребляемую 
электроэнергию

Местный бюджет 1 300 000,00 145 728,91 1 029 980,00
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

Оплата за электротовары Местный бюджет 20 000,00 133 227 ,25 26 839,78
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 1 320 000,00 278 956,16 1 056 819,78
Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении
Техническое обслуживание 
уличного освещения, монтаж 
электролиний

Местный бюджет 351 429,44 358 335,19 326 706,19
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 351 429,44 358 335,19 326 706,19
3. Благоустройство территорий кладбищ
Оплата за выполнение про-
екта устройства общественных 
кладбищ

Областной бюджет 25 000,00 25 000,00 25 000,00

ИТОГО 25 000,00 25 000,00 25 000,00
4. Благоустройство сельского поселения
Прочие мероприятия по бла-
гоустройству территории 

Местный бюджет 765 000,00   249 601,90 240 009,37
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 765 000,00   249 601,90 240 009,37
Расходы на полномочия, передаваемые с уровня сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский
Осуществление мероприятий в 
рамках законодательства о градо-
строительной деятельности

Местный бюджет 249 554,51 249 554,51 249 554,51
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 249 554,51 249 554,51 249 554,51
6. Мероприятия по благоустройству сельского поселения (софинансирование)
Софинансирование к субсидии 
бюджетам сельских поселений на 
обеспечение комплексного раз-
вития сельских территорий

Областной бюджет
Федеральный бюджет
Местный бюджет

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

ИТОГО: 0,00 0,00 0,00
7. Материальное обеспечение по благоустройству сельского поселения
Материальное содержание 
специалиста и дворника

Местный бюджет 614 933,77 552 424,28 552 424,28
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 614 933,77 552 424,28 552 424,28
ВСЕГО: 2 939 626,31 2 288 785,34 2 450 514,13

1.11. В приложении № 9 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2021 года № 50/1, в 
9 Подпрограмме «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 
- 20224годы» (далее - Подпрограмма), в паспорте 9 Подпрограммы «Развитие физической культуры, 
спорта и молодежной политики на территории сельского поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 - 2024 годы», «Источники и объемы финансирования 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Источ-
ники и 
объемы 
финан-
сиро-
вания 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их 
финансирования подлежат корректировке. Общий объем финансирования Подпрограм-
мы составляет 903 155 руб. 52 коп., в том числе по годам:
2022 год – 277 619 руб. 78 коп.;
2023 год – 312 767 руб. 87коп.;
2024 год – 312 767 руб. 87 коп.

1.12. В приложении № 9 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2021 года № 50/1, в 9 Под-
программе «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского 
поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы», 
утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 29 октября 2021 года № 50/1, (далее - Подпрограмма), раздел 
«Мероприятия Подпрограммы», изложить в следующей редакции:

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2022 г. 2023 г. 2024 г.

1. Материальное содержание инструкторов по молодежной политике в сельском поселении 
Содержание инструктора по молодеж-
ной политике

Местный бюджет 128 902,88 111 242,88 111 242,88
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 128 902,88 111 242,88 111 242,88
2. Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового 
спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения 
Обеспечение условий для развития 
на территории поселения физиче-
ской культуры и массового спорта, 
организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных и спор-
тивных мероприятий поселения 

Местный бюджет 70 605,25 70 605,25 70 605,25
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 70 605,25 70 605,25 70 605,25
3. Материальное содержание инструкторов по физкультуре и спорту в сельском поселении
Материальное содержание инструктора 
по физкультуре и спорту

Местный бюджет 58 434,79 111 242,88 111 242,88
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 58 434,79 111 242,88 111 242,88
4. Расходы на полномочия, передаваемые с уровня сельского поселения Хрящевка муниципально-
го района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский
Организация и осуществление меро-
приятий по работе с детьми и молоде-
жью в поселении

Местный бюджет 19 676,86 19 676,86 19 676,86
Областной бюджет 0,00 0,00 0,00
Федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00

ИТОГО 19 676,86 19 858,17 19 858,17
 ВСЕГО по мероприятиям: 277619,78 312 767,87 312 767,87



9Хрящевка вестник№21 (48), 23 декабря 2022 г.

Издание «Хрящевка Вестник»
№21 (48), 23 декабря 2022 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: 
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

1.13. В приложении № 10 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2021 года № 50/1, в 10А 
«Информационное освещение деятельности сельского поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на 2022 -2024 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпро-
граммы «Информационное освещение деятельности сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на 2022 -2024 годы», таблицу №1 «Мероприятия Подпро-
граммы» изложить в следующей редакции:

Источ-
ники и 
объемы 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Финансирование мероприятий может осуществляться за счет денежных средств 
федерального, областного и бюджета сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области. 
Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 702 400 рублей.
2022 год – 142 400,00 руб.;
2023 год – 280 000,00 руб.;
2024 год – 280 000,00 руб.

Мероприятия Подпрограммы
Таблица №1

Мероприятия Источник финанси-
рования

Планируемое значение (руб.)
2022 г. 2023 г. 2024 г.

 Подготовка и размещение материалов в средствах массовой информации, на сайте сельского 
поселения
Подготовка и опубликование мате-
риалов в печатном средстве массовой 
информации в газете «Ставрополь–на–
Волге. Официальное опубликование»

Местный бюджет 106 400,00 200 000,00 200 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 106 400,00 200 000,00 200 000,00
Размещение официальной информации 
на сайте http://hryashevka.stavrsp.ru.

Местный бюджет 36 000,00 80 000,00 80 000,00
Областной бюджет 0 0 0
Федеральный бюджет 0 0 0

ИТОГО 36 000,00 80 000,00 80 000,00
ИТОГО по мероприятиям: 142 400,00 280 000,00 280 000,00

 
1.14. В приложение № 11Б к муниципальной программе «Социально – экономическое разви-

тие сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2021 года № 50/1, в 11Б 
Подпрограмме «Обеспечение информатизации и электронного документооборота для обеспечения 
деятельности администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области на 2022 -2024 годы» (далее – Подпрограмма), в паспорте подпрограммы 
«Обеспечение информатизации и электронного документооборота для обеспечения деятельности 
администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022-2024 годы» (далее Подпрограмма), «Объемы и источники финансирования Подпро-
граммы» изложить в следующей редакции: 

Объемы 
и ис-
точники 
финанси-
рования 
Подпро-
граммы

Источниками средств для реализации Подпрограммы являются средства бюджета 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский. Для вы-
полнения мероприятий Подпрограммы могут привлекаться средства федерального, 
областного бюджета и иные источники в соответствии с законодательством. Общий 
объем финансирования Подпрограммы за счет средств бюджета сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области составляет 3 438 
049 рублей 20 копеек, в том числе по годам:
2021 год – 1 037 816 руб. 40 коп.;
2022 год - 1 200 116 руб. 40 коп.;
2023 год – 1 200 116 руб. 40 коп.

1.15. В приложении № 11Б к муниципальной программе «Социально – экономическое разви-
тие сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2022 – 2024 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 29 октября 2021 года № 50/1, в 11Б 
«Обеспечение информатизации и электронного документооборота для обеспечения деятельности 
администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на 2022 -2024 годы» (далее Подпрограмма), в паспорте Подпрограммы «Обеспечение инфор-
матизации и электронного документооборота для обеспечения деятельности администрации сельского 
поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022-2024 годы», 
таблицу №1 «Мероприятия Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Мероприятия Подпрограммы
Таблица № 1

Мероприятия Источник финан-
сирования

Планируемое значение (руб.)
2022 г. 2023 г. 2024 г.

1. Обеспечение функционирования и развития средств связи и передачи данных
Услуги телефонной связи Местный бюджет 41 000,00 42 000,00 42 000,00
Услуги по предоставлению доступа к 
информационно-коммуникационной 
сети интернет
ИТОГО 41 000,00 42 000,00 42 000,00
2. Обеспечение устойчивого функционирования, модернизации и развития материально-
технической базы сельского поселения
Приобретение ИТ- оборудования Местный бюджет 0,00 0,00 0,00
Заправка картриджей, ремонт и тех-
ническое обслуживание оргтехники 

Местный бюджет 35 000,00 50 000,00 50 000,00

Техническая поддержка, сопрово-
ждение программного обеспечения и 
продление лицензий

Местный бюджет 33 700,00 180 000,00 180 000,00

ИТОГО 68 700,00 230 000,000 230 000,00
3. Расходы на полномочия, передаваемые с уровня сельского поселения Хрящевка муниципально-
го района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района Ставропольский
Составление и рассмотрение проекта 
бюджета поселения, утверждение 
и исполнение бюджета поселения, 
осуществление контроля за его 
исполнением, составление и утверж-
дение отчета об исполнении бюджета 
поселения

Местный бюджет 158 432,33 158 432,33 158 432,33

Полномочия о передаче функций по 
ведению бюджетного (бухгалтерско-
го) учета, составлению бюджетной 
(бухгалтерской отчетности

Местный бюджет 769 684,07 769 684,07 769 684,07

ИТОГО 928 116,40 885 887,98 885 887,98
Всего по мероприятиям: 1 037 816,40 1 200 116,40 1 200 116,40

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете ««Вестник сель-

ского поселения Хрящевка» и на официальном сайте http//hryasevka.stavrsp.ru.

Глава сельского поселения Хрящевка К.Э. Василика


